
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/204795]
2 MEI 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

22 september 2005 houdende regeling van het gebruik van vuurwapens en van hun munitie met het oog op het
uitoefenen van de jacht, alsook met sommige jachtprocédés of -technieken

De Waalse Regering,

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, artikel 9bis;
Gelet op artikel 4 van de Benelux-overeenkomst op het gebied van jacht en vogelbescherming, ondertekend te

Brussel op 10 juni 1970, gewijzigd bij het protocol ondertekend te Luxemburg op 20 juni 1977 en het protocol
ondertekend te Brussel op 17 februari 2016;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 september 2005 houdende regeling van het gebruik van
vuurwapens en van hun munitie met het oog op het uitoefenen van de jacht, alsook met sommige jachtprocédés of
-technieken;

Gelet op het rapport van 15 maart 2024, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, afdeling ″Jacht″, gegeven op 22 februari 2024;
Gelet op de aanvraag om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State,

overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 22 april 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de

Raad van State onder het nummer 76.205/4;
Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 22 april 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies

te verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op beschikking M(83)17 van het Comité van Ministers van de Benelux Economische Unie strekkende tot de

limitatieve opsomming van de te bezigen geweren en munitie bij de jacht op de onderscheiden wildsoorten;
Gelet op de overeenkomst inzake de bescherming van Afrikaans-Euraziatisch watervogels, (AEWA) van

16 juni 1995 in Den Haag;
Gelet op Verordening (EU) 2021/57 van de Commissie van 25 januari 2021 van 25 januari 2021 tot wijziging van

bijlage XVII bij Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement en de Raad inzake de registratie en
beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (Reach) wat betreft lood in hagel
in of rond watergebieden;

110475BELGISCH STAATSBLAD — 27.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
09

-2
02
4



Op de voordracht van de Minister bevoegd voor de jacht;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 22 september 2005 houdende regeling van het
gebruik van vuurwapens en van hun munitie met het oog op het uitoefenen van de jacht, alsook met sommige
jachtprocédés of -technieken, worden de woorden ″3,5 mm″ vervangen door de woorden ″5 mm″.

Art. 2. In artikel 4, eerste lid, 1o, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″4 mm″ vervangen door de woorden
″5mm″.

Art. 3. Artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt opgeheven.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt een artikel 5bis ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 5bis. Het schieten met een jachtgeweer met metalen korrelpatronen die een loodconcentratie bevatten,
uitgedrukt als metaal, gelijk aan of groter dan één procent van het gewicht, en deze te dragen tijdens een jacht of de
vernietiging, zijn verboden in en binnen 100 meter van waterrijke gebieden.

Onder waterrijke gebieden, wordt verstaan gebieden met moerassen, vennen, veen- of plasgebieden, natuurlijk of
kunstmatig, blijvend of tijdelijk, met stilstaand of stromend water. Elk gebied dat losgekoppeld is van een waterrijk
gebied en bij wijze van uitzondering onder water staat door hevige regenval, wordt niet beschouwd als een waterrijk
gebied.″.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan, met uitzondering van de artikelen 1
en 2 van dit besluit, die in werking treden op een door de Minister bepaalde datum.

Art. 6. De Minister bevoegd voor de jacht is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 2 mei 2024.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën, 
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

110476 BELGISCH STAATSBLAD — 27.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
09

-2
02
4




